
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019 – Nº 1242 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO  

AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

009/2019 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 

habilitação, após análise da documentação para análise da habilitação 

jurídica, econômico-financeira e técnica das empresas participantes da 

Tomada de Preços 009/2019, sendo consideradas habilitadas as 

empresas CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP e P S AMORIM 

CONSTRUTORA LTDA ME, não havendo empresas inabilitadas para 

continuidade no certame. Dessa forma, fica designada a data de 

30/05/2019, às 13:00h, para continuidade do certame, com a abertura 

dos envelopes contendo as propostas comerciais. Esclarecimentos no 

mesmo endereço, pelo telefone (28) 3528-1010 ou pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com. 

Vargem Alta/ES, 27 de maio de 2019. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 
________________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 159/2019 

TOMADA DE PREÇO 006/2019 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM 

SAÚDE - SEDE DO 

MUNICIPIO 

VALOR: Pela execução da obra prevista na Cláusula Primeira, o 

Contratante pagará à Contratada o preço de R$ 600.536,81 

(seiscentos mil quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos), 

conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 24/05/2019 até 24/05/2020. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 8 (oito) meses a partir da ordem de serviço. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : - Órgão: 100 - Secretaria Municipal de 

Saúde, Programa: 080100.1039200141.042 - Construção, 

ampliação e reforma de Unidades de saúde, Elemento de Despesa: 

449051000000 Fonte de Recurso: 

15100093000, Ficha: 0000219. 

A ser pago com recursos do contrato de repasse nº 812221 (Operação 

nº 1021150-88), firmado com a caixa 

Econômica Federal e o Ministério da Saúde no âmbito do programa 

atenção Especializada em Saúde. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Vargem Alta/ES, 24 de Maio de 2019. 

 

João Chrisóstomo Altoé 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES, 27 de Maio de 2019. 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa TETSU CONSTRUTORA LTDA Tomada de Preço 

02/2019 e em seus anexos, tendo como objeto a EXECUÇÃO DE 

REMANESCENTE DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA 

DE CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE JACIGUA, NO 

MUNICIPIO DE VARGEM ALTA/ES   conforme especificações 

constantes no referido contrato e processo licitatório. 

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal Em Exercício 



Vargem Alta, segunda-feira, 27 de maio de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1242 Página 2 de 2 

 

 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 
DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 
 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta – Espírito Santo 
CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 
 


